
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - UFSM

Processo Seletivo dos Colégios da UFSM 2026 - Ensino Médio
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Lista Preliminar dos Aptos da Lista de Espera

Téc. em Internet das Coisas Integ. Ens. Méd. - Manhã e TardeCurso:

Situação: Apto para a lista de espera

AC - Ampla Concorrência

Inscrição Nome candidato Pontuação Ordem

1046 EDUARDA RODRIGUES LINO 34 1

1004 NATALIA LORENSI TEIXEIRA 34 2

1457 ARTHUR DA COSTA PEDROSO 32 3

503 JOAO VITOR NUNES STOCK 31 4

958 LUIZA BASSO 31 5

331 DAVI CORREA DIAS 30 6

338 EDUARDO LAMBERTY PORTO 30 7

1231 PIETRO HOPPE SCHIO 30 8

138 MANUELA LOPES SALES CECIM 29 9

135 WALTER PAVEZI GEIS 29 10

490 MATHEUS DE QUADROS MONTEIRO 29 11

161 CRISTOVAO VELEDA MORO 29 12

306 GUSTAVO SEVERO PRESTES 28 13

543 LORENZO SOUZA LAVRATTI 28 14

1394 RAFAEL SANSONE DA VEIGA 28 15

1042 MIGUEL BENETTI NAUJORKS 27 16

404 ARTHUR SCHLOSSER BAUM 27 17

478 ANRIE PEDROSO CASTRO 27 18

609 DAVI IENSEN VALLAU 27 19

810 MIKAELA CRISTINE GONCALVES FREITAS 27 20

265 GABRIEL HASSLER TOLFO 26 21

645 HEITOR BRUM CABRAL 26 22

993 KAROLINI MINELO CORREIA 26 23

1235 EDUARDO DE ALMEIDA LORENSI 26 24

1349 GIOVANA MARINHO SCOMAZZON 26 25

1250 BERNARDO GOULART BRENNER KRIEGER 26 26

172 LAISSA VALENTINA SOARES DE OLIVEIRA 26 27

665 HELENA MARINHO AMBROS 26 28

546 LARISSA HAAS MORETI 25 29

438 MARTINA RAMOS PRESTA 25 30

46 CECILIA SCHERER DE MORAES 25 31

1456 MARIA CECILIA DE LIMA FERNANDES 25 32

1150 GABRIELLE COLARES DIAS 25 33

794 PIETRA PARCIANELLO DE OLIVEIRA 25 34

1107 FELIPE PINHEIRO FERREIRA 25 35

1002 RAFAELLY ROSSATO MASSARO 25 36

471 KATRYNI HALYZIA DOS SANTOS DESCOVI 24 37

929 ISABELLY DA FONTOURA MAZZOCHI 24 38

1131 ARTHUR CAMILO IVO 24 39

662 EDUARDA DE CAMPOS SANTOS 24 40

978 LUKAS RAFAEL POLANCZYK DA SILVA 24 41

213 GIORDANO HORVATH DE CONTO 24 42

1085 ANA ELIZA BIALI CHAVES 23 43
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Situação: Apto para a lista de espera

AC - Ampla Concorrência

Inscrição Nome candidato Pontuação Ordem

1114 DAVI CAMPAGNOL PEREIRA 23 44

767 PEDRO MILANI BELTRAME 23 45

1102 RAYSSA MANUELE AMORIM ROQUE 23 46

1352 RAFAEL CHIMAINSKI DE FIALHO 23 47

95 LAURA GODINHO ROCHA 23 48

861 KALIANE PINHEIRO LEAL 23 49

39 ERICA BRONDANI NUNES 23 50

322 LUIZA VIANNA LONGO 23 51

654 ISABELLA MACHADO RODRIGUES 23 52

1179 BRENO ALMERON RODRIGUES 22 53

1300 LUCAS BARROS FROHNHOEFER 22 54

1228 NATALIA DA COSTA SAVIAN 22 55

1432 RAFAEL SILVEIRA URQUIZA 22 56

724 MARIA CLARA GARCIA RIGUI 22 57

139 MILENE JESUS QUINTANA 22 58

199 LUIZA DE MENEZES MARZARI 21 59

166 DIOVANA ZANINI ANVERSA 21 60

1382 ANNA JULIA DUTRA DA ROSA 21 61

187 JULIA NOGUEIRA LONDERO 21 62

585 JULIA PARODI GONCALVES 21 63

1113 MARCELO RAFAEL SIMIONI KEMMERICH 21 64

1480 LARA NUNES THOMAS 21 65

1060 MANUELLA FERRARI FLORES 21 66

1481 JOAO VITOR MIRANDA 21 67

295 LORENZO GUIDETTI PAIM DE OLIVEIRA 21 68

1337 FLAVIA ALESSANDRA CANTO DE ANDRADE 21 69

460 MARIANA IRIGARAY XAVIER DOS SANTOS 20 70

148 MARIA EDUARDA FERNANDES DA FONSECA 20 71

1405 MIGUEL HAHN DENARDIN 20 72

1496 SUESLEN VITORIA GOMES SILVA 20 73

1142 ISABELLI LOURENCO LENCINA 20 74

968 ARTHUR LUIS SOTERO DORNELLES 20 75

594 SAMUEL MAYCA SOUZA DA SILVEIRA 20 76

632 PEDRO HENRIQUE ZULIANI FLORES CORREA 20 77

621 ALICE RANGEL BULSING 19 78

916 STHEBAN DA SILVA TAVARES 19 79

944 MARIANA SILVEIRA DIAS 19 80

242 SAMUEL LUIZ SILVEIRA 19 81

737 MANUELA MACHADO PINHEIRO 19 82

1020 ALICE VESTENA 19 83

325 SOFIA ALMEIDA DO NASCIMENTO SARAVIA 19 84

727 ISADORA SILVEIRA SPAT 19 85

434 JULIANA EHRHARDT OBREGON 19 86
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1093 LARISSA CORREA STEINDORFF 19 87

836 WILLIAM LINO BARBOSA 19 88

1094 EVELYN BEATRIZ PETZOLD 19 89

844 MARIA CLARA MOREIRA CHARAO 18 90

973 NATHALIA LUCIANE DE CARVALHO BRUTTI 18 91

763 EVELYN DO AMARAL ROSA 18 92

891 LUANI VALENTINI CARDOSO DINIZ 18 93

1442 WILLIAN BRITO VARGAS 18 94

742 MURILO BECHER PRATES 18 95

1229 ARON ANTONIO MARTINS MOREIRA 17 96

1172 ANTONIO FAVERO NASCIMENTO 17 97

623 LARA FLORES CARLOS 17 98

1195 ERIKA CECHIN PADUA 17 99

1299 LUCAS DE OLIVAR ALVES 17 100

1086 MARIA LUIZA COLVERO MARCUZO 17 101

1373 ALLANA LINDSAY DOS SANTOS SILVA 17 102

893 ANTONIO DE ARAUJO TORMES 17 103

1431 LARISSA DOS SANTOS DA ROCHA 17 104

1368 RODRIGO VIERA TRINDADE DE OLIVEIRA 17 105

636 LUIS FELIPE CASSANEGO MARTINS 17 106

875 PEDRO ROSA DE SOUZA 16 107

983 ESTHER RAYMUNDO LUTZ 16 108

1416 MARIA EDUARDA CALEFFI DUARTE CHAVES 16 109

1380 JOAO PEDRO SANTOS DE OLIVEIRA 16 110

1285 GABRIEL POLTOZI KRAUSPENHAR DA SILVA 16 111

1072 ANDRIEL NASCIMENTO DA SILVA 16 112

1206 LUCAS NATHAN WIETHAN 16 113

1495 MONICA KARIKA SALES BENTO 16 114

1078 JULIA ECHEGARAY MARTINS 15 115

793 GEOVANA POERSCHKE PEREIRA 15 116

348 LARA ANTUNES COMORETO 15 117

707 LEANDRA RODRIGUES PEIXOTO 15 118

911 ISABELLA DO AMARAL NUNES 15 119

765 CAMILLA DA SILVA RODRIGUES 15 120

1057 MARIANA FLORES DE MORAIS 15 121

938 MATEUS DA SILVA FERNANDES 14 122

1186 LARYANE OLIVEIRA DOS SANTOS 14 123

856 LORENZO LEMES COMARETTO 14 124

205 EDUARDO CHARAO ZASTAWNY 14 125

1199 GABRIELA PISSOLATO SILVEIRA 14 126

699 MONYK PRATES DA SILVA 13 127

639 THAISSA SANTOS VIEIRA 13 128

1297 JOAO PEDRO MELGAREJO DE ALMEIDA 13 129
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Inscrição Nome candidato Pontuação Ordem

1145 MURILO OLIVEIRA DA SILVA 12 130

709 BERNARDO SOPRANO GRIBLER 12 131

1323 EMILLY AMARAL NUNES 10 132

328 ANGELO TRINDADE CECHIM 10 133

LI_EP - Ensino Fundamental em Escola Pública - Independente Renda

Inscrição Nome candidato Pontuação Ordem

1231 PIETRO HOPPE SCHIO 30 1

1042 MIGUEL BENETTI NAUJORKS 27 2

404 ARTHUR SCHLOSSER BAUM 27 3

609 DAVI IENSEN VALLAU 27 4

810 MIKAELA CRISTINE GONCALVES FREITAS 27 5

794 PIETRA PARCIANELLO DE OLIVEIRA 25 6

1002 RAFAELLY ROSSATO MASSARO 25 7

929 ISABELLY DA FONTOURA MAZZOCHI 24 8

978 LUKAS RAFAEL POLANCZYK DA SILVA 24 9

1085 ANA ELIZA BIALI CHAVES 23 10

1114 DAVI CAMPAGNOL PEREIRA 23 11

95 LAURA GODINHO ROCHA 23 12

1179 BRENO ALMERON RODRIGUES 22 13

585 JULIA PARODI GONCALVES 21 14

1060 MANUELLA FERRARI FLORES 21 15

295 LORENZO GUIDETTI PAIM DE OLIVEIRA 21 16

1337 FLAVIA ALESSANDRA CANTO DE ANDRADE 21 17

1142 ISABELLI LOURENCO LENCINA 20 18

621 ALICE RANGEL BULSING 19 19

1020 ALICE VESTENA 19 20

1094 EVELYN BEATRIZ PETZOLD 19 21

844 MARIA CLARA MOREIRA CHARAO 18 22

973 NATHALIA LUCIANE DE CARVALHO BRUTTI 18 23

1442 WILLIAN BRITO VARGAS 18 24

1229 ARON ANTONIO MARTINS MOREIRA 17 25

623 LARA FLORES CARLOS 17 26

1299 LUCAS DE OLIVAR ALVES 17 27

1086 MARIA LUIZA COLVERO MARCUZO 17 28

1431 LARISSA DOS SANTOS DA ROCHA 17 29

1368 RODRIGO VIERA TRINDADE DE OLIVEIRA 17 30

875 PEDRO ROSA DE SOUZA 16 31

983 ESTHER RAYMUNDO LUTZ 16 32

1416 MARIA EDUARDA CALEFFI DUARTE CHAVES 16 33

1072 ANDRIEL NASCIMENTO DA SILVA 16 34

1206 LUCAS NATHAN WIETHAN 16 35

1495 MONICA KARIKA SALES BENTO 16 36

1078 JULIA ECHEGARAY MARTINS 15 37
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LI_EP - Ensino Fundamental em Escola Pública - Independente Renda

Inscrição Nome candidato Pontuação Ordem

348 LARA ANTUNES COMORETO 15 38

911 ISABELLA DO AMARAL NUNES 15 39

938 MATEUS DA SILVA FERNANDES 14 40

1186 LARYANE OLIVEIRA DOS SANTOS 14 41

205 EDUARDO CHARAO ZASTAWNY 14 42

699 MONYK PRATES DA SILVA 13 43

1323 EMILLY AMARAL NUNES 10 44

LI_PCD - Deficiência - E.F. Escola Pública - Independente Renda

Inscrição Nome candidato Pontuação Ordem

205 EDUARDO CHARAO ZASTAWNY 14 1

LI_PPI - Ensino Fundamental em Escola Pública - Independente Renda - PPI

Inscrição Nome candidato Pontuação Ordem

1179 BRENO ALMERON RODRIGUES 22 1

1142 ISABELLI LOURENCO LENCINA 20 2

1094 EVELYN BEATRIZ PETZOLD 19 3

1442 WILLIAN BRITO VARGAS 18 4

1229 ARON ANTONIO MARTINS MOREIRA 17 5

1431 LARISSA DOS SANTOS DA ROCHA 17 6

875 PEDRO ROSA DE SOUZA 16 7

983 ESTHER RAYMUNDO LUTZ 16 8

1072 ANDRIEL NASCIMENTO DA SILVA 16 9

1495 MONICA KARIKA SALES BENTO 16 10

938 MATEUS DA SILVA FERNANDES 14 11

1186 LARYANE OLIVEIRA DOS SANTOS 14 12

1323 EMILLY AMARAL NUNES 10 13

LB_EP - Ensino Fundamental em Escola Pública - Baixa Renda

Inscrição Nome candidato Pontuação Ordem

295 LORENZO GUIDETTI PAIM DE OLIVEIRA 21 1

1337 FLAVIA ALESSANDRA CANTO DE ANDRADE 21 2

1094 EVELYN BEATRIZ PETZOLD 19 3

844 MARIA CLARA MOREIRA CHARAO 18 4

1442 WILLIAN BRITO VARGAS 18 5

1229 ARON ANTONIO MARTINS MOREIRA 17 6

1431 LARISSA DOS SANTOS DA ROCHA 17 7

1368 RODRIGO VIERA TRINDADE DE OLIVEIRA 17 8

1072 ANDRIEL NASCIMENTO DA SILVA 16 9

911 ISABELLA DO AMARAL NUNES 15 10

938 MATEUS DA SILVA FERNANDES 14 11

1186 LARYANE OLIVEIRA DOS SANTOS 14 12

699 MONYK PRATES DA SILVA 13 13

1323 EMILLY AMARAL NUNES 10 14

LB_PPI - Ensino Fundamental em Escola Pública - Baixa Renda - PPI
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Inscrição Nome candidato Pontuação Ordem

1094 EVELYN BEATRIZ PETZOLD 19 1

1442 WILLIAN BRITO VARGAS 18 2

1229 ARON ANTONIO MARTINS MOREIRA 17 3

1431 LARISSA DOS SANTOS DA ROCHA 17 4

1072 ANDRIEL NASCIMENTO DA SILVA 16 5

938 MATEUS DA SILVA FERNANDES 14 6

1186 LARYANE OLIVEIRA DOS SANTOS 14 7

1323 EMILLY AMARAL NUNES 10 8

213Total de Candidatos:
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AC - Ampla Concorrência

Inscrição Nome candidato Pontuação Ordem

1439 ISADORA COUTO CHAMUN ALTISSIMO 32 1

610 RAFAEL GUBIANI DUARTE 32 2

677 LEONARDO ARTHUR WITTE AMARAL 31 3

616 VALENTINA FELIX DE ALMEIDA 31 4

477 ANTONIO MARCOS GUILHERMANO DE MEDEIROS JUNIOR 30 5

510 SARA DOTTO SALDANHA 30 6

661 LUIZA KNOPF VIRAGO 29 7

532 PEDRO MATHIAS DOS SANTOS 29 8

988 BERNARDO PEDROLO RODRIGUES 29 9

845 BIANCA FLORES PEREIRA 29 10

874 AUGUSTO RICARDO BECKER 28 11

1180 PEDRO WONTERS DIAS 28 12

264 SOPHIA BALDISSERA MIZDAL 28 13

1109 MATHEUS TEIXEIRA PROENCA 27 14

624 LEONARDO SILVA BOROWSKY 27 15

681 VALENTINA VOGEL ELWANGER 27 16

1156 ERIKA NOGUEIRA DA SILVA 27 17

1227 EDUARDO MORAL BRUTTI 26 18

466 JOAO FERNANDO DOS SANTOS VARGAS 26 19

1395 ISADORA DE LIMA BORDIN SILVEIRA 26 20

1474 ANDRE ASEGA DOS SANTOS 26 21

1398 VINICIUS DUBLIM LANG 26 22

790 ENZO SCHMIDT KIRCHHOF 26 23

195 MILENA FONSECA BRONDANI 26 24

456 PIETRO ARTHUR FILIPOWITZ NASCIMENTO 26 25

1140 LARISSA DE MENEZES RIGHI 25 26

58 LUANA BEVILACQUA DOTTO MOURAO LOPES 25 27

688 MARIA CLARA PINHEIRO COSTA 25 28

551 MANUELA DE OLIVEIRA BRUNING 25 29

570 GIOVANA DO CARMO TOLEDO 25 30

980 CAMILA BURGER ARNUTI 25 31

926 NATHIELLI VIEIRA BRITO 25 32

1007 ANTONIA LEAO COSTA DA SILVEIRA 25 33

912 MICHELE VESTENA MAZZONETTO 24 34

1169 MANUELA DOS SANTOS LESNIAC 24 35

1429 JOAO ANTONIO TEIXEIRA MAINARDI 24 36

924 LUCAS WEY NUNCIO 24 37

1018 YASMIN CODEN DA SILVA 24 38

549 MIGUEL EICH PEREIRA 24 39

51 EDUARDA VIEIRA KONZEN 23 40

483 DAVI BASSO DOS SANTOS 23 41

243 LUCAS ESTRAZULAS MARCHI 23 42

787 JOAO DAVI FRITZEN FRAGA 23 43



UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - UFSM

Processo Seletivo dos Colégios da UFSM 2026 - Ensino Médio
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Lista Preliminar dos Aptos da Lista de Espera

Téc. em Eletrotécnica Integ. Ens. Méd. - Manhã e TardeCurso:

Situação: Apto para a lista de espera
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Inscrição Nome candidato Pontuação Ordem

1412 ARTHUR DOS SANTOS RURATTO RODRIGUES 23 44

32 ANTONIO TAVARES DAL PIVA 22 45

102 DAVI BUTZKE SCHMITT 22 46

341 ARTHUR DA SILVA LEITE 22 47

613 JOAO GUILHERME OLIVEIRA NADALON 22 48

1271 MATHEUS DOS SANTOS DA LUZ 22 49

848 LIVIA ISABELA VIDAL CONCEICAO 22 50

1290 KAUE CAMPOS 22 51

771 TIAGO RIGHI TORMES 22 52

1273 LAURA SAVARIS MARODIN 22 53

1027 LORENZZO FERREIRA DA SILVA OLIVEIRA 21 54

1124 LUIZA ROSO MELLO 21 55

1196 LAURA SANTOS FLORES 21 56

631 LAURA CORREA PEREIRA 21 57

781 MANEULA MELLO SOARES 21 58

1264 MIGUEL GARCIA PRATES 21 59

754 RAFAELA OBETINE YEGROS 21 60

79 JOAO PEDRO SOARES FERREIRA 21 61

1184 LUIZA SCHUMAN SALDANHA 21 62

1270 DIONATAN WAGNER SILVEIRA 20 63

876 WESLLEY DAVID DA SILVA DE MELO 20 64

1087 EDUARDO COLVERO MARCUZO 20 65

1013 GIANLUCCA PASQUALIN DE FREITAS 20 66

599 PEDRO HENRIQUE PADILHOS PEREIRA 19 67

97 WILIAN RUAS DA SILVA 19 68

689 GABRIEL PEDROZO DA SILVA PEDRO 19 69

508 MIGUEL FLORES DE PAULA 19 70

54 MATHEUS DE VARGAS DIAS 19 71

990 HENZO GONCALVES DAS CHAGAS 19 72

1103 BERNARDO FERRAZ SEEGER 18 73

287 LEONARDO SOUZA MARTINS 18 74

480 LUCCA BRUM PRETTO SANTINI 18 75

465 RICARDO DUTRA BRONDANI 18 76

1272 ARTHUR DOS SANTOS TASCHETO SILVEIRA 18 77

260 YOHANNA ISABELY BECKER 17 78

1321 PEDRO HENRIQUE DUARTE DE SOUZA 17 79

687 BIANCA DIAS DA SILVA 17 80

768 LINDA KAYNARA BARCELLOS TRINDADE DE SOUZA 17 81

481 PEDRO HENRIQUE SACCHET GELATTI 17 82

1167 YASMIN PEREIRA LORENZONI 17 83

1010 ISABELLY VIVIAN FERRAZ 16 84

758 HERIK LOPES OLIVEIRA 16 85

1500 LUCAS BISCAGLIA FERREIRA DE LIMA 16 86
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668 JOAO VITOR SCHMIDT PEDO 16 87

506 BERNARDO TOLFO DELLAMEA 16 88

1336 GABRIEL BARROSO DE OLIVEIRA 15 89

1420 JOAO PAULO GABRIEL RODRIGUES DA SILVA 15 90

909 RUAN BERNANDO BORBA RODRIGUES 14 91

556 EDUARDO FORNER PEDROZO 14 92

994 LORENZO LOPES MARTINS 14 93

795 ARTHUR CHIAPINOTTO GAI 14 94

96 MARIA EDUARDA CONCEICAO SILVA 12 95

867 ANNA SOPHIA PRETTO FERREIRA 12 96

1157 LUCIANO SIMOES RUVIARO 12 97

LI_EP - Ensino Fundamental em Escola Pública - Independente Renda

Inscrição Nome candidato Pontuação Ordem

988 BERNARDO PEDROLO RODRIGUES 29 1

874 AUGUSTO RICARDO BECKER 28 2

624 LEONARDO SILVA BOROWSKY 27 3

1156 ERIKA NOGUEIRA DA SILVA 27 4

58 LUANA BEVILACQUA DOTTO MOURAO LOPES 25 5

688 MARIA CLARA PINHEIRO COSTA 25 6

551 MANUELA DE OLIVEIRA BRUNING 25 7

570 GIOVANA DO CARMO TOLEDO 25 8

980 CAMILA BURGER ARNUTI 25 9

924 LUCAS WEY NUNCIO 24 10

1412 ARTHUR DOS SANTOS RURATTO RODRIGUES 23 11

32 ANTONIO TAVARES DAL PIVA 22 12

613 JOAO GUILHERME OLIVEIRA NADALON 22 13

1271 MATHEUS DOS SANTOS DA LUZ 22 14

848 LIVIA ISABELA VIDAL CONCEICAO 22 15

1290 KAUE CAMPOS 22 16

1027 LORENZZO FERREIRA DA SILVA OLIVEIRA 21 17

1184 LUIZA SCHUMAN SALDANHA 21 18

876 WESLLEY DAVID DA SILVA DE MELO 20 19

1087 EDUARDO COLVERO MARCUZO 20 20

990 HENZO GONCALVES DAS CHAGAS 19 21

1103 BERNARDO FERRAZ SEEGER 18 22

1321 PEDRO HENRIQUE DUARTE DE SOUZA 17 23

687 BIANCA DIAS DA SILVA 17 24

768 LINDA KAYNARA BARCELLOS TRINDADE DE SOUZA 17 25

481 PEDRO HENRIQUE SACCHET GELATTI 17 26

1167 YASMIN PEREIRA LORENZONI 17 27

1010 ISABELLY VIVIAN FERRAZ 16 28

758 HERIK LOPES OLIVEIRA 16 29

506 BERNARDO TOLFO DELLAMEA 16 30
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LI_EP - Ensino Fundamental em Escola Pública - Independente Renda

Inscrição Nome candidato Pontuação Ordem

909 RUAN BERNANDO BORBA RODRIGUES 14 31

556 EDUARDO FORNER PEDROZO 14 32

795 ARTHUR CHIAPINOTTO GAI 14 33

1157 LUCIANO SIMOES RUVIARO 12 34

LI_PPI - Ensino Fundamental em Escola Pública - Independente Renda - PPI

Inscrição Nome candidato Pontuação Ordem

687 BIANCA DIAS DA SILVA 17 1

768 LINDA KAYNARA BARCELLOS TRINDADE DE SOUZA 17 2

909 RUAN BERNANDO BORBA RODRIGUES 14 3

LB_EP - Ensino Fundamental em Escola Pública - Baixa Renda

Inscrição Nome candidato Pontuação Ordem

876 WESLLEY DAVID DA SILVA DE MELO 20 1

990 HENZO GONCALVES DAS CHAGAS 19 2

1321 PEDRO HENRIQUE DUARTE DE SOUZA 17 3

481 PEDRO HENRIQUE SACCHET GELATTI 17 4

1167 YASMIN PEREIRA LORENZONI 17 5

758 HERIK LOPES OLIVEIRA 16 6

795 ARTHUR CHIAPINOTTO GAI 14 7

141Total de Candidatos:
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Situação: Apto para a lista de espera

AC - Ampla Concorrência

Inscrição Nome candidato Pontuação Ordem

1267 ERIKY DUARTE HOFFMANN 32 1

67 AUGUSTO CASTILHOS DE JESUS 32 2

274 LAURA HAHN VERONEZE 32 3

1074 TAIS GOULART RIBEIRO 31 4

401 MATEUS STRECK DE OLIVEIRA 31 5

831 FRANCISCO MISSIO DA SILVEIRA 30 6

1335 MARIA LUISA FEITOSA NORONHA 30 7

956 RAFAEL MADRUGA TERRES 30 8

31 BETHINA DA COSTA SCHUCH 30 9

437 ELISA FLORES CELESTINO 29 10

1065 STEFANY VARGAS CHAVES 29 11

720 GABRIEL BIZARRO DE BEM 29 12

366 BRUNA DOTTO FONTANA 29 13

530 PEDRO ENRIQUE RAPACHI GAI 29 14

951 EDUARDO SCREMIN SARAIVA 29 15

930 VALENTINA SQUARCIERI LOBATO DE OLIVEIRA 29 16

145 ARTHUR SANTA LUCIA SONZA 29 17

442 GIULIANO DOS SANTOS DEBASTIANI 29 18

220 ANTONIO MAFFINI NETO 28 19

715 MARIA CLARA PRETO HAHN 28 20

1045 LUIZ OTAVIO DOS SANTOS GABERT 28 21

428 FREDERICO LOZZA PAGLIARIN 28 22

1357 EMANUEL LEMES ROSO 28 23

730 NATALIA FORTES QUINHONES 28 24

1346 BERNARDO FIGUEIREDO BOTTEGA 28 25

365 ENZO DE FREITAS SCHIFELBAIN 28 26

1437 BETINA FRONZA OLKOSKI 28 27

1278 MARIA LUIZA HEPP GALARCA 27 28

207 ANA CLARA FUZER NUNES 27 29

970 LAYRA GONCALVES PINTO 27 30

128 MANUELA ADRIANO MARCHI 27 31

363 CARLOS PRESTES FAGUNDES 27 32

129 PEDRO ARTUR BOECK DA SILVA 27 33

1468 ENZO FRAGA DE OLIVEIRA 26 34

1083 PIETRO GONCALVES CANCIAN 26 35

34 ENZO PEDROSO MULLER 26 36

704 FERNANDO RODRIGUES DE BORBA 26 37

1243 ANTONELLA ESPINDOLA DALLA FAVERA 26 38

1443 JULIANE EMILLE WIETHAN 26 39

489 BERNARDO ZIANI BRUTTI 26 40

512 JOAO ANTONIO DE OLIVEIRA MENDONCA 25 41

940 MARINA COMIN CESARIO 25 42

402 MARIA LUISA LOPES FRAGA 25 43
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PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Lista Preliminar dos Aptos da Lista de Espera

Téc. em Informática p/ Internet Integ. ao Ens. Méd. - M/TCurso:

Situação: Apto para a lista de espera

AC - Ampla Concorrência

Inscrição Nome candidato Pontuação Ordem

64 VALENTINA MARIA SOARES NIEDERAUER 25 44

1393 MARIA LICE MARTINS POZZER 25 45

1365 ISADORA PEREIRA FLORES 25 46

960 DAVI IRACET MARTELLET 25 47

70 LAURA ROSA LORENTZ 25 48

751 ANNALICE DOS SANTOS KERCH DA SILVA 25 49

759 ANTONIA MINUZZI BERTAGNOLI 24 50

910 ICARO NEVES HEINEN 24 51

749 SARA GUARIENTI 24 52

130 MARTIN ZIEGLER BASSOTTO 24 53

119 MIGUEL DA SILVA NASCIMENTO 24 54

587 PEDRO DOS SANTOS RODRIGUES 24 55

884 JOAO VICTOR DA SILVA SILVEIRA SOBRINHO 24 56

92 LUCIA HELENA RAMOS RUBERT 24 57

984 ANA RAFAELLI DO AMARAL 24 58

44 MARIA EDUARDA SANTOS GIACOMINI 24 59

1286 FILIPE DE MOURA PIETRO 24 60

339 GUILHERME DOS SANTOS DA COSTA 23 61

1099 ALAN BEJARANO VIEIRA 23 62

74 SARAH FUZER DE CASTRO 23 63

747 GUILHERME DIAS DA SILVA 23 64

518 GIOVANI AIRES DOS SANTOS RODRIGUES 23 65

897 ISABELLI VAZ FONTOURA 23 66

1402 ISABELA GONCALVES PACHECO 23 67

302 JOAO PEDRO HEINLE GRIEP 23 68

1490 MARIA EDUARDA ALEGRIA CARDOSO REZER 23 69

1444 OTAVIO BRAIDA BORIN 23 70

879 FABRICIO DA SILVA NASCIMENTO 23 71

635 ANDRIELLI COUTO DAS CHAGAS 23 72

701 HENRIQUE DE CARVALHO COELHO 23 73

1222 LAURA DOS SANTOS MENDES ANTOLINI 22 74

584 VINICIUS PEREIRA NEVES 22 75

722 ISABEL DE LIMA MULLER 22 76

1455 AUGUSTO GERBASSI DE OLIVEIRA RAMOS 22 77

1108 IGOR SILVEIRA MILLANI 22 78

323 SARA PINHEIRO FERREIRA 22 79

160 ARTHUR GUILHERME KAPPKE 22 80

855 MARCO ANTONIO COMPASSI DE OLIVEIRA 22 81

140 ANTONY BAR ALLES 22 82

1138 PEDRO HENRIQUE BASTIANELLO DA SILVA 21 83

740 HELENA PUCINI GUEDES 21 84

1309 ARTUR DA TRINDADE DE OLIVEIRA 21 85

898 ANA JULIA ANTUNES SOARES 21 86
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Lista Preliminar dos Aptos da Lista de Espera
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Situação: Apto para a lista de espera

AC - Ampla Concorrência

Inscrição Nome candidato Pontuação Ordem

1121 SAFIRA DE BITENCOURT AIRES 21 87

778 ISADORA MICHELON 21 88

369 DAVID BITENCOURT MARQUES 21 89

939 EDUARDO SCHUSTER COLLING 21 90

1176 DAVI DA CRUZ DIAS 21 91

761 LUCAS SOUZA TONETO 21 92

865 AMANDA ISADORA TRINDADE CAUDURO 21 93

467 JONAS COMORETTO TOLFO 21 94

686 ARTHUR HENGEMUHLE VIANA 21 95

1168 GUILHERME MELGAREJO MIOTTI 20 96

1245 LAUREN DA COSTA ILHA SILVA 20 97

147 VALENTYNA BAIRROS SOUSA 20 98

1424 MAISA CHARAO PATTA 20 99

905 ISABELY SCHEFFER NUNES 20 100

1459 LORENZO SALES DA ROSA 20 101

203 FERNANDA VARGAS DE OLIVEIRA 20 102

1301 CAMILA ALVES DA SILVEIRA 20 103

459 BERNARDO GULARTE DIAS 20 104

88 MIGUEL MIRANDA DIAS 20 105

1436 EDUARDO DORNELES GUTERRES 20 106

476 JOAO VITOR LEAL SOARES DA SILVA 20 107

1058 LORENZO STORCK VALENTIM 20 108

725 ANTONIO BATISTA CORREA DE BARROS 20 109

25 PEDRO DA SILVA BAYER 20 110

991 GERMANO CARGNIN DA SILVA 20 111

756 ISABELLI SCHWARZBACH DA SILVA 20 112

660 VINICIUS MARIO ROSSATO 20 113

1450 EDUARDO DE BRITO PAULA 19 114

954 ERICK TAVARES TRINDADE DE LIMA 19 115

1413 IZABELLY EGGERS DOS SANTOS 19 116

1041 HIGOR SAMUEL DAVILA BONOTTO 19 117

1411 AMANDA PEREIRA DA COSTA 19 118

1378 ARTHUR NICOLOSO ILHA 19 119

1274 LUAN OLIVEIRA MOREIRA DE MORAES 19 120

468 MARIA FERNANDA MICHELS ZINN 19 121

463 ANA JULIA GOMES NUNES DOS SANTOS 19 122

1067 ISADORA LACERDA RODRIGUES LUGCHEER 19 123

1154 YASMIN DE LIMA 19 124

1277 ANTONELLA SANTINI DE MEDEIROS 19 125

1032 KASSIANE SOARES DA SILVA 19 126

1128 LAURA MOTTA KURTZ 19 127

667 LUIZA CAROLINA SCHEIDT 19 128

40 GIOVANA DA SILVA DOS SANTOS 19 129



UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - UFSM

Processo Seletivo dos Colégios da UFSM 2026 - Ensino Médio
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
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Inscrição Nome candidato Pontuação Ordem

81 ARTUR HAAS TORQUATO 19 130

579 GABRIELLA PIRES DE CARVALHO MARTINS 19 131

1070 RAFAEL BATISTA DA SILVA 18 132

1170 ISADORA MIRANDA ALVES 18 133

293 ARTHUR PANCIERA BRUM 18 134

692 VICTOR VARGAS BASTOS 18 135

705 TALES KRAUSPENHAR DA SILVA BELMIRO 18 136

555 JOAO MIGUEL DIAS CEZAR 18 137

936 PEDRO HENRIQUE FIGUEIREDO RODRIGUES 18 138

813 GUILHERME SILVEIRA DA SILVA 18 139

583 ANITA MATIELI DA SILVA HOLANDA 18 140

1080 JULIANA FERNANDES SANTINI 18 141

690 JULLIA DOS SANTOS LEGUISAMO 18 142

1254 ALEXIA LUIZY MARQUES DA SILVA 18 143

550 JOSE VITOR DA ROSA SILVA 18 144

57 ERNESTO MACHADO BORGES 18 145

17 PALOMA DE SOUZA GUBIANI 18 146

104 MANUELA MARQUES CARGNIN 18 147

576 JOAO PEDRO RODRIGUES ROCHA 18 148

1162 DAVID BRAZ DE MORAES 18 149

311 ARTUR LIMA HATSCHBACH 18 150

1026 YASMIN MEDINA DA COSTA 18 151

1423 MARIA FERNANDA VICINOSKI 17 152

180 PEDRO ALBERTO DA SILVA 17 153

649 NATANAEL MACHADO SANTIAGO 17 154

1275 MOISES BRUTTI SANGOI 17 155

1234 YASMIM FERREIRA NICOLOSO 17 156

1310 ARTHUR FAGUNDES MINICH SEVERINO 17 157

529 ANDREY GONCALVES SOARES 17 158

1430 VALENTINA DOS SANTOS DA ROSA 17 159

1253 MANUELLA DOS SANTOS TEIXEIRA 17 160

1340 DIOGO ENNES BETANZA 17 161

837 MANUELA BICCA LUCCAS 17 162

561 VALENTINA QUADRO DA COSTA 17 163

702 MIGUEL LOPES MENEGHELL 17 164

455 MATHEUS DE ANDRADE BERNY 17 165

885 PYETRO DE BRITO CHARAO 17 166

999 MAYANA LOPES MACHADO 17 167

1194 IZABELI OLIVEIRA GONCALVES 16 168

435 HENRIQUE SMEHA MARCONCINI 16 169

1223 ERICK LUCAS VOIGT DE CAMARGO 16 170

29 PYETRO DIAS DOS SANTOS 16 171

1269 VINICIUS RAFAEL MULLER 16 172
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AC - Ampla Concorrência

Inscrição Nome candidato Pontuação Ordem

1363 ARTUR FOLETTO MACHADO 16 173

1296 SOFIA WOUTERS SCHLOTTFELDT 15 174

108 YASMIN SANTANA BRUM 15 175

1192 DEBORA MAIZA ALVES 15 176

1050 RUAN GABRIEL DOS SANTOS TASTCH 15 177

1136 EDUARDO MACHADO DE AVILA 15 178

1487 LUISA AMARANTE GIOVANAZ 15 179

818 DORVALI PEREIRA RODRIGUES 15 180

1038 LUAN GALHA MARQUES 14 181

475 BEATRIZ DENIS MONTEIRO 14 182

342 ARTHUR PUREZA BRITTO 13 183

572 MAURICIO DOS SANTOS LOPES 13 184

626 VITOR DOS SANTOS DE VARGAS 12 185

356 HELENA SILVEIRA DE CAMPOS 12 186

433 DIONATHAN DE OLIVEIRA SANTOS 12 187

1043 CAMILLE PINCOLINI LUCCA 11 188

1079 LARA MARIANA FERREIRA TRINDADE 11 189

3 MATHEUS CASTAMAN CAMILLO 11 190

1258 MARIA NIKOLLY VICENTE MEDEIROS 10 191

1052 LUCAS GABRIEL MELGAREJO FAGUNDES 10 192

862 ALEXANDRE SILVA GARCIA 10 193

1498 ANDERSON DA SILVA REIS 10 194

1406 TUANY RAQUELLY SILVA SILVA 10 195

1441 KAUANE DA ROSA CHARAO 9 196

1379 MATEUS GRACIOLI WAHOLTZ 9 197

1117 ISAQUE LEMOS DA SILVA 8 198

738 SOPHIA MOURA DOS SANTOS 7 199

LI_EP - Ensino Fundamental em Escola Pública - Independente Renda

Inscrição Nome candidato Pontuação Ordem

831 FRANCISCO MISSIO DA SILVEIRA 30 1

1065 STEFANY VARGAS CHAVES 29 2

720 GABRIEL BIZARRO DE BEM 29 3

366 BRUNA DOTTO FONTANA 29 4

530 PEDRO ENRIQUE RAPACHI GAI 29 5

365 ENZO DE FREITAS SCHIFELBAIN 28 6

1278 MARIA LUIZA HEPP GALARCA 27 7

970 LAYRA GONCALVES PINTO 27 8

1083 PIETRO GONCALVES CANCIAN 26 9

1243 ANTONELLA ESPINDOLA DALLA FAVERA 26 10

1443 JULIANE EMILLE WIETHAN 26 11

489 BERNARDO ZIANI BRUTTI 26 12

749 SARA GUARIENTI 24 13

587 PEDRO DOS SANTOS RODRIGUES 24 14
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LI_EP - Ensino Fundamental em Escola Pública - Independente Renda

Inscrição Nome candidato Pontuação Ordem

984 ANA RAFAELLI DO AMARAL 24 15

44 MARIA EDUARDA SANTOS GIACOMINI 24 16

1099 ALAN BEJARANO VIEIRA 23 17

74 SARAH FUZER DE CASTRO 23 18

897 ISABELLI VAZ FONTOURA 23 19

1444 OTAVIO BRAIDA BORIN 23 20

701 HENRIQUE DE CARVALHO COELHO 23 21

1222 LAURA DOS SANTOS MENDES ANTOLINI 22 22

160 ARTHUR GUILHERME KAPPKE 22 23

778 ISADORA MICHELON 21 24

467 JONAS COMORETTO TOLFO 21 25

147 VALENTYNA BAIRROS SOUSA 20 26

905 ISABELY SCHEFFER NUNES 20 27

1436 EDUARDO DORNELES GUTERRES 20 28

25 PEDRO DA SILVA BAYER 20 29

660 VINICIUS MARIO ROSSATO 20 30

1411 AMANDA PEREIRA DA COSTA 19 31

463 ANA JULIA GOMES NUNES DOS SANTOS 19 32

1154 YASMIN DE LIMA 19 33

1128 LAURA MOTTA KURTZ 19 34

667 LUIZA CAROLINA SCHEIDT 19 35

40 GIOVANA DA SILVA DOS SANTOS 19 36

705 TALES KRAUSPENHAR DA SILVA BELMIRO 18 37

555 JOAO MIGUEL DIAS CEZAR 18 38

936 PEDRO HENRIQUE FIGUEIREDO RODRIGUES 18 39

1080 JULIANA FERNANDES SANTINI 18 40

690 JULLIA DOS SANTOS LEGUISAMO 18 41

1254 ALEXIA LUIZY MARQUES DA SILVA 18 42

17 PALOMA DE SOUZA GUBIANI 18 43

104 MANUELA MARQUES CARGNIN 18 44

1026 YASMIN MEDINA DA COSTA 18 45

649 NATANAEL MACHADO SANTIAGO 17 46

1234 YASMIM FERREIRA NICOLOSO 17 47

529 ANDREY GONCALVES SOARES 17 48

561 VALENTINA QUADRO DA COSTA 17 49

999 MAYANA LOPES MACHADO 17 50

1223 ERICK LUCAS VOIGT DE CAMARGO 16 51

1269 VINICIUS RAFAEL MULLER 16 52

1192 DEBORA MAIZA ALVES 15 53

1050 RUAN GABRIEL DOS SANTOS TASTCH 15 54

1136 EDUARDO MACHADO DE AVILA 15 55

818 DORVALI PEREIRA RODRIGUES 15 56

1038 LUAN GALHA MARQUES 14 57
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LI_EP - Ensino Fundamental em Escola Pública - Independente Renda

Inscrição Nome candidato Pontuação Ordem

356 HELENA SILVEIRA DE CAMPOS 12 58

433 DIONATHAN DE OLIVEIRA SANTOS 12 59

1043 CAMILLE PINCOLINI LUCCA 11 60

1079 LARA MARIANA FERREIRA TRINDADE 11 61

1052 LUCAS GABRIEL MELGAREJO FAGUNDES 10 62

862 ALEXANDRE SILVA GARCIA 10 63

1441 KAUANE DA ROSA CHARAO 9 64

LI_PCD - Deficiência - E.F. Escola Pública - Independente Renda

Inscrição Nome candidato Pontuação Ordem

555 JOAO MIGUEL DIAS CEZAR 18 1

LI_PPI - Ensino Fundamental em Escola Pública - Independente Renda - PPI

Inscrição Nome candidato Pontuação Ordem

44 MARIA EDUARDA SANTOS GIACOMINI 24 1

897 ISABELLI VAZ FONTOURA 23 2

25 PEDRO DA SILVA BAYER 20 3

463 ANA JULIA GOMES NUNES DOS SANTOS 19 4

705 TALES KRAUSPENHAR DA SILVA BELMIRO 18 5

1026 YASMIN MEDINA DA COSTA 18 6

649 NATANAEL MACHADO SANTIAGO 17 7

1192 DEBORA MAIZA ALVES 15 8

1050 RUAN GABRIEL DOS SANTOS TASTCH 15 9

1136 EDUARDO MACHADO DE AVILA 15 10

1038 LUAN GALHA MARQUES 14 11

356 HELENA SILVEIRA DE CAMPOS 12 12

433 DIONATHAN DE OLIVEIRA SANTOS 12 13

1079 LARA MARIANA FERREIRA TRINDADE 11 14

1052 LUCAS GABRIEL MELGAREJO FAGUNDES 10 15

862 ALEXANDRE SILVA GARCIA 10 16

1441 KAUANE DA ROSA CHARAO 9 17

LB_EP - Ensino Fundamental em Escola Pública - Baixa Renda

Inscrição Nome candidato Pontuação Ordem

74 SARAH FUZER DE CASTRO 23 1

1444 OTAVIO BRAIDA BORIN 23 2

1222 LAURA DOS SANTOS MENDES ANTOLINI 22 3

147 VALENTYNA BAIRROS SOUSA 20 4

1436 EDUARDO DORNELES GUTERRES 20 5

667 LUIZA CAROLINA SCHEIDT 19 6

690 JULLIA DOS SANTOS LEGUISAMO 18 7

1254 ALEXIA LUIZY MARQUES DA SILVA 18 8

17 PALOMA DE SOUZA GUBIANI 18 9

529 ANDREY GONCALVES SOARES 17 10

1223 ERICK LUCAS VOIGT DE CAMARGO 16 11

1192 DEBORA MAIZA ALVES 15 12
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LB_EP - Ensino Fundamental em Escola Pública - Baixa Renda

Inscrição Nome candidato Pontuação Ordem

1050 RUAN GABRIEL DOS SANTOS TASTCH 15 13

818 DORVALI PEREIRA RODRIGUES 15 14

1079 LARA MARIANA FERREIRA TRINDADE 11 15

1441 KAUANE DA ROSA CHARAO 9 16

LB_PPI - Ensino Fundamental em Escola Pública - Baixa Renda - PPI

Inscrição Nome candidato Pontuação Ordem

1192 DEBORA MAIZA ALVES 15 1

1050 RUAN GABRIEL DOS SANTOS TASTCH 15 2

1079 LARA MARIANA FERREIRA TRINDADE 11 3

1441 KAUANE DA ROSA CHARAO 9 4

301Total de Candidatos:
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Inscrição Nome candidato Pontuação Ordem

524 ARTHUR PIVETTA FIGHERA 32 1

303 MURILO VOGT DOS SANTOS 31 2

72 MIGUEL MION GARLET 31 3

449 PIETRO NUNES GRANDO 31 4

955 VICTOR DALLA POSSA DO CANTO 30 5

1334 HEITOR JUNGES DOS SANTOS 29 6

741 ARTHUR DE MAIA NETTO 29 7

1372 CECILIA KORTZ BOLL 29 8

593 JOSE STOLZ ANTONIAZZI 29 9

1440 MIGUEL RADDATZ KULLMANN 29 10

1141 JONATHAN RODRIGUES STEFANO 29 11

717 LAZARO DOS SANTOS MEDEIROS DA SILVA 28 12

373 MARIA ANTONIA TOMBESI SOUSA FLORES 28 13

390 LEONARDO NUNES PEREIRA 27 14

278 BERNARDO GORSKI PEREIRA WILLES 27 15

417 BIANCA MARIO CHIMAINSKI 27 16

224 VINICIUS WEBLER CANCELIER 27 17

158 ANA LUIZA RODEL KUMMER 27 18

902 ELLEN PAPALIA STEFENON 27 19

250 JULIA FIORIN CASAGRANDE 27 20

1011 LUIZ OTAVIO ARRUDA ROSA DE CRISTO 27 21

275 VITOR RODRIGUES FOGACA CASSEL BITENCOURT 27 22

1390 ARTHUR CAMINHA MELO 27 23

601 ARTHUR BARCHET SECRETTI 26 24

61 MIGUEL FERNANDES ALVES 26 25

684 HILBERT SARNEY OLIVEIRA TRINDADE FILHO 26 26

1251 ANA LUIZA ARRUDA DE OLIVEIRA 26 27

919 ANNA BEATRIZ DA SILVA FLORES 26 28

903 LEONARDO KELLER ZUCOLOTTO 26 29

533 VITORIA CRISTOVAM BASTIANELLO 26 30

1501 LORENZO ZANETTI ZELADA 26 31

633 ENDRIU HANAHEL CARVALHO PEREIRA 26 32

1462 MIGUEL AMARAL DA SILVA 26 33

1458 MIGUEL ANTONIO LONDERO ROSSATO 26 34

405 LIVIA DOS SANTOS GUTERRES 25 35

313 PIETRO AIRES DA SILVA 25 36

334 JOAO PEDRO SOARES GUIMARAES 25 37

317 LUCAS ROMANHA STURMER 25 38

351 LARISSA SPOLAOR WARTH 25 39

407 THOMAS GABRIEL PROCHNOW LUDWIG 24 40

1291 VALENTINA CORREA DE SOUZA 24 41

1476 MIGUEL GONCALVES CARPES 24 42

505 OTAVIO SILVEIRA SCOLARI 24 43
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942 MIGUEL HOCHMULLER STEIN 24 44

1317 JULIA TATSCH ROWEDDER 24 45

523 GUSTAVO DA SILVA DE OLIVEIRA 24 46

400 MIGUEL DAMIAN LIMANA 24 47

183 ANTONY DA SILVA WEBER 24 48

189 PEDRO CIELO PIVETTA 24 49

1242 HENRY MENEZES DOS SANTOS 24 50

1259 ARTHUR HENRIQUE RODRIGUES COSTA 24 51

257 LORENZO AVILA CERVO 23 52

1261 PEDRO OTAVIO DA SILVA CARDOSO 23 53

472 JOAO HENRIQUE ROSA KIRCHHOF 23 54

1066 THOMAS DALLA CORTE 23 55

493 GABRIEL NERI KURZ BASSOTO 23 56

327 MARIA LUISA SCHWERTNER AMENDOLA 23 57

606 BERNARDO WEGNER SCHRODER 23 58

1354 ENTONI JOAQUIM DIELLO LIMA 23 59

1081 CARLOS PIETRO DA ROCHA DOS SANTOS 23 60

870 FILIPE SILVEIRA DE SOUZA 23 61

1360 PEDRO VOGELEI SANTIS 23 62

1388 JULIA GABRIELA DA SILVA SOARES 23 63

1282 ERISSON NICOLAS DE MENEZES LIMA 22 64

193 BENTO VASSEUR DA SILVA 22 65

254 SOFIA CARDOSO BARASUOL 22 66

895 CARLOS EDUARDO TEIXEIRA CORTES 22 67

646 GABRIEL CUNHA MARINHO 22 68

1101 DANDARA EMANUELA KUMMER BOHN 22 69

353 ANA CAROLINA KUREK DE CASTRO 22 70

113 ANTONIO CAVALHEIRO ANDRIOLLO 22 71

1014 MIGUEL CHARAO FERREIRA 22 72

457 ANA LUIZA SCHITTLER CORADINI 22 73

24 GABRIELA SOARES SANCHES 22 74

1312 RAFAEL MARTINS HOLANDA 22 75

712 JHONATA OLIVEIRA CARVALHO 21 76

943 LEONARDO IGNACIO BARCELLOS 21 77

308 LUIZ OTAVIO SAIDELES MARTINS 21 78

1478 JOAO PEDRO DE LIMA RIBAS 21 79

1029 EMANUEL DE SOUZA PINHEIRO 21 80

528 PEDRO GEWEHR SANTANA MELGAREJO 21 81

1146 ARTHUR GOMES FERNANDES 21 82

664 LUCAS NAYSINGER PITERINI 21 83

792 PEDRO DIAS TEIXEIRA 21 84

431 HENRIQUE DE SOUZA ORSOLIN 21 85

270 GABRIEL AVILA DE OLIVEIRA 21 86
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Téc. em Mecânica Integ. ao Ens. Méd. - Manhã e TardeCurso:

Situação: Apto para a lista de espera

AC - Ampla Concorrência

Inscrição Nome candidato Pontuação Ordem

934 JOAO VICTOR PINCOLINI SOARES 21 87

446 BENHUR CORREA TEIXEIRA 21 88

846 DAVI MACHADO SPITZMACHER DOS SANTOS 21 89

1034 DAFNY DIAS MACHADO 20 90

1082 ARTHUR ALMEIDA PINHEIRO 20 91

1159 LAHIS DANDARA CHAVES XAVIER 20 92

857 AUGUSTO MICHELOTTI SILVA 20 93

268 FELIPE ZANINI FILIPINI 20 94

974 MANUEL FLORES CAZANI 20 95

1449 MARIANNE DIAS KUSTER DO NASCIMENTO 20 96

429 LUIZ OTAVIO CARDOSO DA SILVA 20 97

127 BRUNO NOGUEIRA DA SILVEIRA 20 98

136 LUCAS FRIEDRICH BISOGNIN 20 99

1265 ARTHUR DOS SANTOS 20 100

1313 ISABELLA PIUGA ROATH 20 101

950 GABRIELA FARIAS BRUM 20 102

812 SAMILLI RODRIGUES DA ROSA 19 103

56 EMANUELLI ALVES BAPTISTA 19 104

1279 MATHEUS TODENDI RIBAS 19 105

788 JUAN VITOR REFFATTI VESTENA 19 106

282 GABRIEL MACHADO DOS SANTOS 19 107

1062 BERNARDO GABRIEL SIQUEIRA DE SOUZA 19 108

971 BERNARDO BORTOLUZZI PEREIRA 19 109

604 VICTOR PYETRO MILLANI DE OLIVEIRA 19 110

1303 CRISTIAN DOS SANTOS FLORES 19 111

1371 PEDRO ZEPPENFELD ROSA 19 112

261 ISABELI PEREIRA BOEIRA DA SILVA 19 113

1326 MANUELA ROATH TATSCH 19 114

829 ARTHUR DA FONSECA CERETA 19 115

700 ARTHUR ORLANDI FONTANA 19 116

816 MIKAELLY MACHADO ALVES 19 117

318 SAMUEL DAL OSTO OLIVEIRA 19 118

1105 MARCELLA CHAGAS CHAXIM 19 119

843 LETICIA DA SILVA HUDSON 19 120

454 GUILHERME STEFANELLO PESAMOSCA 18 121

76 RODRIGO ALEJANDRO CRAUSS LOPEZ 18 122

975 LUIS PHELIPE AMORIM ALVES DA COSTA 18 123

732 MATHEUS NEVES DO AMARAL FRAGA 18 124

1147 MARIA LUISA ROSA CARDOZO 18 125

1369 MATHEUS NOAL VARGAS 18 126

615 ANA CLARA BISOGNIN MARTINS 18 127

300 GABRIEL SARTORI PESSOLANO 18 128

1016 MATEUS SCHLOSSER DA SILVA 18 129
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842 LAUREN DA SILVA HUDSON 18 130

495 PEDRO HENRIQUE LEMOS MACHADO 18 131

1151 JULIA SCHWENDLER NICOLODI 18 132

965 VITORIA STREPPEL SCHMITT 18 133

441 LORENZO SOCCOL PEREIRA 18 134

20 GABRIEL LUTZ MINETTI 17 135

1075 PEDRO AVILA NOAL 17 136

1198 ANGELO JOSE DOTTO 17 137

1238 VITOR PEREIRA MENDES 17 138

112 ARTHUR MAINARDI RADDATZ 17 139

1342 JOAO MANOEL RODRIGUES TEIXEIRA 17 140

103 ISADORA DA SILVA AVILA 17 141

1115 PEDRO HENRIQUE BARBOSA ROSA 17 142

697 NICOLAS D ALESSANDRO DOS REIS SOARES 17 143

883 JOAO PEDRO DALLA LANA MONFARDINI 17 144

801 AMANDA NUNES DE LIMA 16 145

918 ANTONELA ALVES DALTROZO 16 146

1214 LORENZO DE OLIVEIRA PEDROSO 16 147

1 TIAGO CARDOZO FLORES 16 148

1351 GABRIEL BRITO CARDOSO 16 149

519 GAEL QUATRIN RODRIGUES 16 150

1111 DAVI FACCO TREBIEN 16 151

1153 LAURA STEFENON DA ROSA 16 152

878 ALECSANDRO DA SILVA GRACIOLI 15 153

482 CLEVERSON DUTRA RAUBER 15 154

280 ESTEVAO ERNESTO LIBERALESSO DAROLD COCCO 15 155

1397 MARIA RAFAELA GOMES DE FREITAS FERREIRA 15 156

739 LORENZO VILLANOVA BORIN 15 157

520 ISABELLA GABRIEL SILVA 15 158

969 ANDREWS DA SILVA KAYSER 15 159

374 JULIA QUINTEIRO PEREIRA AITA IVO 15 160

833 SAMUEL MACHADO NUNES 15 161

462 JANIS VOGT MENDONCA 14 162

1364 PIETRO SIMOES SEVERO 14 163

443 MIGUEL MARCHI DO AMARAL 14 164

627 MATHEUS DINIZ DALLA LANA 14 165

714 SOPHIA LORYE DA ROSA XAVIER 14 166

1135 LUCAS SCHIFELBEIN LEMOS 14 167

1088 EDUARDO DO NASCIMENTO BELLOCCHIO 14 168

719 MATEUS LANGBECKER CORDEIRO 14 169

1353 MELYSSA CANTARELLI LUCCA 14 170

819 EMANUELY TRINDADE 14 171

540 VITOR PAZ DE SOUZA 14 172
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42 HELENA DRUZIAN 13 173

1327 MATEUS DE LIMA PIVETTA 13 174

946 APOLO JOGOG CAMPOS ALFAIATE 13 175

424 HENRIQUE MONEGO PEREIRA 13 176

877 VALENTINA DA ROSA PIRES 12 177

603 PIETRO REETZ PAGLIARIN 12 178

38 ARTUR BAGETTI MIOLA 12 179

773 MURILO FURLAN DOS SANTOS 12 180

204 SOPHIA SIQUEIRA CORREA 12 181

1225 LORENZO SACCOL ANDRIETTI 11 182

986 GUILHERME HOPPE 11 183

1391 MIGUEL GOULART BORBA 10 184

869 JOAO FILIPE NUNES DA SILVA 8 185

LI_EP - Ensino Fundamental em Escola Pública - Independente Renda

Inscrição Nome candidato Pontuação Ordem

955 VICTOR DALLA POSSA DO CANTO 30 1

1440 MIGUEL RADDATZ KULLMANN 29 2

390 LEONARDO NUNES PEREIRA 27 3

902 ELLEN PAPALIA STEFENON 27 4

601 ARTHUR BARCHET SECRETTI 26 5

61 MIGUEL FERNANDES ALVES 26 6

313 PIETRO AIRES DA SILVA 25 7

407 THOMAS GABRIEL PROCHNOW LUDWIG 24 8

189 PEDRO CIELO PIVETTA 24 9

1259 ARTHUR HENRIQUE RODRIGUES COSTA 24 10

493 GABRIEL NERI KURZ BASSOTO 23 11

1354 ENTONI JOAQUIM DIELLO LIMA 23 12

870 FILIPE SILVEIRA DE SOUZA 23 13

1282 ERISSON NICOLAS DE MENEZES LIMA 22 14

895 CARLOS EDUARDO TEIXEIRA CORTES 22 15

1312 RAFAEL MARTINS HOLANDA 22 16

712 JHONATA OLIVEIRA CARVALHO 21 17

528 PEDRO GEWEHR SANTANA MELGAREJO 21 18

846 DAVI MACHADO SPITZMACHER DOS SANTOS 21 19

1082 ARTHUR ALMEIDA PINHEIRO 20 20

1159 LAHIS DANDARA CHAVES XAVIER 20 21

857 AUGUSTO MICHELOTTI SILVA 20 22

974 MANUEL FLORES CAZANI 20 23

1449 MARIANNE DIAS KUSTER DO NASCIMENTO 20 24

136 LUCAS FRIEDRICH BISOGNIN 20 25

950 GABRIELA FARIAS BRUM 20 26

812 SAMILLI RODRIGUES DA ROSA 19 27

56 EMANUELLI ALVES BAPTISTA 19 28
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LI_EP - Ensino Fundamental em Escola Pública - Independente Renda

Inscrição Nome candidato Pontuação Ordem

788 JUAN VITOR REFFATTI VESTENA 19 29

604 VICTOR PYETRO MILLANI DE OLIVEIRA 19 30

1303 CRISTIAN DOS SANTOS FLORES 19 31

829 ARTHUR DA FONSECA CERETA 19 32

700 ARTHUR ORLANDI FONTANA 19 33

816 MIKAELLY MACHADO ALVES 19 34

1105 MARCELLA CHAGAS CHAXIM 19 35

843 LETICIA DA SILVA HUDSON 19 36

454 GUILHERME STEFANELLO PESAMOSCA 18 37

1147 MARIA LUISA ROSA CARDOZO 18 38

1369 MATHEUS NOAL VARGAS 18 39

1016 MATEUS SCHLOSSER DA SILVA 18 40

842 LAUREN DA SILVA HUDSON 18 41

1151 JULIA SCHWENDLER NICOLODI 18 42

965 VITORIA STREPPEL SCHMITT 18 43

1198 ANGELO JOSE DOTTO 17 44

1238 VITOR PEREIRA MENDES 17 45

1342 JOAO MANOEL RODRIGUES TEIXEIRA 17 46

1115 PEDRO HENRIQUE BARBOSA ROSA 17 47

883 JOAO PEDRO DALLA LANA MONFARDINI 17 48

801 AMANDA NUNES DE LIMA 16 49

1214 LORENZO DE OLIVEIRA PEDROSO 16 50

1 TIAGO CARDOZO FLORES 16 51

1351 GABRIEL BRITO CARDOSO 16 52

1111 DAVI FACCO TREBIEN 16 53

1153 LAURA STEFENON DA ROSA 16 54

1397 MARIA RAFAELA GOMES DE FREITAS FERREIRA 15 55

462 JANIS VOGT MENDONCA 14 56

1364 PIETRO SIMOES SEVERO 14 57

443 MIGUEL MARCHI DO AMARAL 14 58

1088 EDUARDO DO NASCIMENTO BELLOCCHIO 14 59

1353 MELYSSA CANTARELLI LUCCA 14 60

540 VITOR PAZ DE SOUZA 14 61

946 APOLO JOGOG CAMPOS ALFAIATE 13 62

773 MURILO FURLAN DOS SANTOS 12 63

204 SOPHIA SIQUEIRA CORREA 12 64

1225 LORENZO SACCOL ANDRIETTI 11 65

1391 MIGUEL GOULART BORBA 10 66

869 JOAO FILIPE NUNES DA SILVA 8 67

LI_PCD - Deficiência - E.F. Escola Pública - Independente Renda

Inscrição Nome candidato Pontuação Ordem

204 SOPHIA SIQUEIRA CORREA 12 1

LI_PPI - Ensino Fundamental em Escola Pública - Independente Renda - PPI
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1259 ARTHUR HENRIQUE RODRIGUES COSTA 24 1

870 FILIPE SILVEIRA DE SOUZA 23 2

712 JHONATA OLIVEIRA CARVALHO 21 3

1159 LAHIS DANDARA CHAVES XAVIER 20 4

1147 MARIA LUISA ROSA CARDOZO 18 5

1351 GABRIEL BRITO CARDOSO 16 6

1153 LAURA STEFENON DA ROSA 16 7

946 APOLO JOGOG CAMPOS ALFAIATE 13 8

LB_EP - Ensino Fundamental em Escola Pública - Baixa Renda

Inscrição Nome candidato Pontuação Ordem

1282 ERISSON NICOLAS DE MENEZES LIMA 22 1

895 CARLOS EDUARDO TEIXEIRA CORTES 22 2

846 DAVI MACHADO SPITZMACHER DOS SANTOS 21 3

1082 ARTHUR ALMEIDA PINHEIRO 20 4

1449 MARIANNE DIAS KUSTER DO NASCIMENTO 20 5

950 GABRIELA FARIAS BRUM 20 6

1303 CRISTIAN DOS SANTOS FLORES 19 7

816 MIKAELLY MACHADO ALVES 19 8

1105 MARCELLA CHAGAS CHAXIM 19 9

843 LETICIA DA SILVA HUDSON 19 10

1369 MATHEUS NOAL VARGAS 18 11

842 LAUREN DA SILVA HUDSON 18 12

1198 ANGELO JOSE DOTTO 17 13

1238 VITOR PEREIRA MENDES 17 14

801 AMANDA NUNES DE LIMA 16 15

1214 LORENZO DE OLIVEIRA PEDROSO 16 16

1111 DAVI FACCO TREBIEN 16 17

1397 MARIA RAFAELA GOMES DE FREITAS FERREIRA 15 18

1353 MELYSSA CANTARELLI LUCCA 14 19

773 MURILO FURLAN DOS SANTOS 12 20

869 JOAO FILIPE NUNES DA SILVA 8 21

282Total de Candidatos:


